
Witacie ponownie! 

Na początek kilka informacji i przypomnień. 

Pamiętajcie, aby wysłać mi adres e-mail, abym mogła Wam przesłać numery 

identyfikacyjne i hasła do e-podręczników (na razie jeszcze ich nie otrzymałam), ale również w 

razie potrzeby prowadzić za Wami korespondencję.  

Zachęcam Was do kontaktu i dzielenia się informacjami, jak idzie Wam nauka w takiej 

formie, na jakie trudności napotykacie, czy potrzeba więcej czasu (ćwiczeń) na utrwalanie 

materiału, zanim pojawi się nowy lub więcej ćwiczeń np. dla chętnych, itp. Przypominam mail: 

atechman@interia.pl   

Przypominam, że w piątek mija termin przesłania mi opowiadań. Postarajcie się napisać je 

na komputerze i przesłać mailem. Jeśli macie z tym problem, w dowolnej innej formie. Pamiętajcie, 

że musi zawierać wymagane elementy wzbogacające treść, o których już wiele razy mówiliśmy 

(czas, miejsce akcji, elementy opisów, charakterystyki postaci, dialogi, zwroty akcji). Dla 

przypomnienia – wskazówki i słownictwo macie w podręczniku na stronie 269 – korzystajcie z nich, 

a Wasze opowiadanie znacznie zyska na wartości. Potraficie!:-) 

A dziś gramatyka - przypomnienie rodzajów zdań złożonych z kl. V. Daję Wam 

materiał do przećwiczenia na dziś i jutro. Rozłóżcie go sobie tak, aby nie było za dużo w 

ciągu jednego dnia.  

Lekcja    (26.03, 27.03) 

Temat: Przypomnienie wiadomości o zdaniach złożonych. 

Podręcznik str. 283 

1. W ramach przypomnienia do zeszytu wpisujemy: 

Zdanie złożone zawiera więcej niż jedno orzeczenie i składa się z przynajmniej dwóch zdań 

pojedynczych nazywanych zdaniami składowymi. 

Zdania złożone 

współrzędnie              podrzędnie 

zdania składowe mogą istnieć     składa się ze zdania nadrzędnego 

niezależnie od siebie, jedno     i podrzędnego, które rozwija treść 

nie określa drugiego,     zdania nadrzędnego, 
               1       2            1    2  

np. Zjem kanapkę i wypiję sok.                       np. Pomogę Ci (kiedy?), gdy wrócę do 
domu. 
 

 

Dwa zdanie równorzędne    zdanie nadrzędne      zdanie podrzędne 

(czyli nie zapytamy jednym o drugie)   (jednym zapytamy o drugie) 
           1              i               2     1 

Wykres:                   ………..                                        Wykres:     kiedy? 
                                                                                   2 
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2. Przeanalizujcie sobie dokładnie tabelę. Przypomnienie na stronie 283. Przy zdaniach 

współrzędnych macie podane spójnik, które łączą te zdania. Przy okazji, w ramach 

przypomnienia zwróćcie uwagę na to, przed którymi stawiamy przecinek, a które go 

nie wymagają. Pojawią się one jeszcze przy kolejnym temacie. 

3. Do zeszytu zapisujemy również informacje o zdaniu podrzędnym: 

Zdanie podrzędne w zdaniu złożonym podrzędnie może występować: 

       1    2 
a) po zdaniu nadrzędnym, np. Jest bardzo sprawny, (dlaczego?) ponieważ dużo ćwiczy. 

                                                  1 

                                                           dlaczego? 

                                                                2 

      1              2 
b) przed zdaniem nadrzędnym, np. Gdy skoszę trawnik,   podleję kwiaty. (kiedy?) 

                                                 2 

                                             kiedy?               

                                   1                            

c) w środku zdania nadrzędnego (rozdziela je), np.  
   1a    2    1b 

Ptak, (jaki?) który śpiewał w gałęziach drzew, odleciał spłoszony. 

 

Zwróćcie uwagę na to, że 1 a i 1b to jedno zdanie: Ptak odleciał spłoszony. W środku 
znalazło się zdanie podrzędne. Wykres wygląda wówczas tak:  

                                        

 1a                           1b 

                                  jaki?           2                          (przerysujcie pod zdaniem)          

ZAPAMIETAJCIE -   w zdaniu złożonym podrzędnie zawsze pytamy zdaniem nadrzędnym  
                                 o podrzędne.   
                                                      
4. Czas na ćwiczenia. Do zeszytu wpiszcie ćw. 3 i 4 ze str. 284. 

Zeszyt ćwiczeń str. 57 ćw. 3, 4, str. 59 ćw. 7, 8. 

 

Dla chętnych – pozostałe ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń (do ćwiczenia 10). 

                                                              

 



                                                                  

Proszę, pracujcie systematycznie, nie zapominajcie o kolegach/koleżankach i 

motywujcie się nawzajem i pomagajcie jeśli trzeba (on-line), znajdujcie czas na 

odpoczynek, rozrywkę, pomoc rodzicom…  Damy radę 

 

 

Życzę przyjemnego 

weekendowego wypoczynku. 

Pozdrawiam serdecznie 

Anna Techman 


